
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           6.132.796.293

             389.356.874

             980.483.578

             259.200.000

             134.916.001

              25.000.000

             131.393.977

             856.979.220

             469.457.779

                       0

             118.134.969

-            118.134.969

                       0

              10.000.000

-             20.000.000

             180.955.610

-            183.986.252

-            296.915.279

           6.132.796.293

             507.491.843

             862.348.609

             259.200.000

             144.916.001

               5.000.000

             312.349.587

             672.992.968

             172.542.500

             437.640.975

              39.389.200

              76.737.833

              22.500.000

              10.689.032

                 408.501

              65.926.717

             106.830.000

               4.227.500

           5.695.155.318

             468.102.643

             785.610.776

             236.700.000

             134.226.969

               4.591.499

             246.422.870

             566.162.968

             168.315.000

             437.640.975

              39.389.200

              76.737.833

              22.500.000

              10.689.032

                 408.501

              65.926.717

             106.830.000

               4.227.500

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           7.761.836.745

           1.638.426.122

                       0

-            253.945.921

           7.761.836.745

           1.384.480.201

             576.268.008

             206.415.750

           7.185.568.737

           1.178.064.451

             576.268.008

             206.415.750

                       0

                       0

 111

 112

 113

 114

 131

 133

 144

 145

 191

 211

 212

 214

 221

 232

 242

 243

 244

 245

 246

 261

 262

 263

 265

 266

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

TRANSPORTE

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

           4.369.098.324

           1.143.874.008

             148.070.400

             471.753.561

               2.646.000

             386.710.874

             911.883.578

              68.600.000

             259.200.000

              60.060.000

              19.028.570

              55.827.431

              25.000.000

             131.393.977

               4.600.000

             283.476.410

             344.422.810

             215.280.000

               9.200.000

              20.000.000

               5.000.000

               5.000.000

             197.400.000

             238.057.779

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             118.134.969

-             49.534.969

-             68.600.000

                       0

              10.000.000

               2.000.000

-              2.000.000

-             20.000.000

             180.955.610

              20.000.000

              48.249.358

-             36.955.610

-            215.280.000

                       0

                       0

               7.000.000

                       0

-            197.400.000

-            106.515.279

           4.369.098.324

           1.143.874.008

             148.070.400

             471.753.561

               2.646.000

             504.845.843

             862.348.609

                       0

             259.200.000

              70.060.000

              21.028.570

              53.827.431

               5.000.000

             312.349.587

              24.600.000

             331.725.768

             307.467.200

                       0

               9.200.000

              20.000.000

              12.000.000

               5.000.000

                       0

             131.542.500

             328.808.347

              96.493.428

              12.339.200

                       0

                 210.000

              39.179.200

              76.737.833

                       0

              22.500.000

               4.807.000

               1.826.148

               4.055.884

                 408.501

              65.926.717

               6.140.000

             100.690.000

                       0

                       0

                       0

               4.000.000

                       0

                 227.500

                       0

                       0

           4.040.289.977

           1.047.380.580

             135.731.200

             471.753.561

               2.436.000

             465.666.643

             785.610.776

                       0

             236.700.000

              65.253.000

              19.202.422

              49.771.547

               4.591.499

             246.422.870

              18.460.000

             231.035.768

             307.467.200

                       0

               9.200.000

              16.000.000

              12.000.000

               4.772.500

                       0

             131.542.500

             328.808.347

              96.493.428

              12.339.200

                       0

                 210.000

              39.179.200

              76.737.833

                       0

              22.500.000

               4.807.000

               1.826.148

               4.055.884

                 408.501

              65.926.717

               6.140.000

             100.690.000

                       0

                       0

                       0

               4.000.000

                       0

                 227.500

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 520

 540

 830

 840

 870

 890

 300

 500

 800

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR
PUBLICO O PRIVADO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

              20.679.145

               5.000.000

              15.407.000

              85.596.892

               5.000.000

           1.395.008.000

          43.385.652.115

              95.982.727

           1.195.000.000

          19.785.708.578

                       0

                       0

              56.000.000

                       0

                       0

-             26.762.833

                       0

           1.103.245.352

-         14.560.678.209

-             95.982.727

                       0

          17.563.432.206

          18.612.951.224

                       0

              76.679.145

               5.000.000

              15.407.000

              58.834.059

               5.000.000

           2.498.253.352

          28.824.973.906

                       0

           1.195.000.000

          37.349.140.784

          18.612.951.224

                       0

              18.334.000

                       0

                 861.000

               9.242.850

                       0

             133.882.611

           1.568.642.712

                       0

             238.000.000

           5.597.981.034

          11.664.075.900

                       0

              58.345.145

               5.000.000

              14.546.000

              49.591.209

               5.000.000

           2.364.370.741

          27.256.331.194

                       0

             957.000.000

          31.751.159.750

           6.948.875.324

                       0

              18.334.000

                       0

                 861.000

               9.242.850

                       0

             133.882.611

             197.817.959

                       0

             238.000.000

           5.696.009.883

          10.059.715.900

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.370.824.753

                       0

                       0

-             98.028.849

           1.604.360.000

                       0

           1.506.011.892

          43.481.634.842

          20.980.708.578

           1.076.482.519

-         14.656.660.936

          36.176.383.430

           2.582.494.411

          28.824.973.906

          57.157.092.008

             143.986.461

           1.568.642.712

          17.500.056.934

           2.438.507.950

          27.256.331.194

          39.657.035.074

             143.986.461

             197.817.959

          15.993.725.783

                       0

           1.370.824.753

           1.506.331.151

 269

 281

 284

 311

 331

 333

 341

 342

 343

 352

 361

 362

 521

 522

 543

 831

 842

 845

 848

 874

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE CATERING

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

INDEMNIZACIONES

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

               4.000.000

              16.679.145

               4.000.000

               5.000.000

              11.907.000

               3.500.000

               9.000.000

              72.096.892

               4.500.000

               5.000.000

           1.095.008.000

             300.000.000

          43.385.652.115

                       0

              95.982.727

           1.195.000.000

           1.870.000.000

                       0

          17.915.708.578

                       0

                       0

              60.000.000

-              4.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

-             26.762.833

                       0

                       0

           1.103.245.352

                       0

-         28.424.785.969

          13.864.107.760

-             95.982.727

                       0

             664.837.813

             215.265.921

          16.683.328.472

          18.612.951.224

               4.000.000

              76.679.145

                       0

               5.000.000

              11.907.000

               3.500.000

               9.000.000

              45.334.059

               4.500.000

               5.000.000

           2.198.253.352

             300.000.000

          14.960.866.146

          13.864.107.760

                       0

           1.195.000.000

           2.534.837.813

             215.265.921

          34.599.037.050

          18.612.951.224

                       0

              18.334.000

                       0

                       0

                 861.000

                       0

               3.556.350

               5.605.000

                  81.500

                       0

             133.882.611

                       0

                       0

           1.568.642.712

                       0

             238.000.000

             129.057.000

                       0

           5.468.924.034

          11.664.075.900

               4.000.000

              58.345.145

                       0

               5.000.000

              11.046.000

               3.500.000

               5.443.650

              39.729.059

               4.418.500

               5.000.000

           2.064.370.741

             300.000.000

          14.960.866.146

          12.295.465.048

                       0

             957.000.000

           2.405.780.813

             215.265.921

          29.130.113.016

           6.948.875.324

                       0

              18.334.000

                       0

                       0

                 861.000

                       0

               3.556.350

               5.605.000

                  81.500

                       0

             133.882.611

                       0

                       0

             197.817.959

                       0

             238.000.000

                       0

                       0

           5.696.009.883

          10.059.715.900

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.370.824.753

                       0

                       0

             129.057.000

                       0

-            227.085.849

           1.604.360.000
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SIAF

 910

 960

 980

 900
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

OTROS GASTOS 

                       0

                       0

                       0

               2.762.833

           5.192.367.664

             456.691.119

               2.762.833

           5.192.367.664

             456.691.119

                       0

           5.192.367.664

                       0

               2.762.833

                       0

             456.691.119

                       0

                       0

                       0

                       0

           5.192.367.664

                       0

                       0            5.651.821.616            5.651.821.616            5.192.367.664              459.453.952                        0            5.192.367.664

          75.368.618.179           27.994.080.708          103.362.698.887           25.187.737.529           78.174.961.358           17.118.213.961            8.069.523.568T O T A L  G E N E R A L:

 894

 910

 960

 980

OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               2.762.833

           5.192.367.664

             456.691.119

                       0

               2.762.833

           5.192.367.664

             456.691.119

                       0

                       0

           5.192.367.664

                       0

                       0

               2.762.833

                       0

             456.691.119

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           5.192.367.664

                       0
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